
 

COMUNE DI ONIFERI 

 

ORDINANZE SINDACALI n.ro 1 del 01/02/2021 

Numero Registro Generale : 1 del 01/02/2021 
 

 

Oggetto: Ordinanza Contingibile e Urgente per la tutela della salute pubblica. 

 
IL SINDACO  

Visto il messaggio “whatsapp” con il quale si informava la sottoscritta della rinuncia all’incarico di 

assistenza primaria da parte del medico Dott. M. Uras presso l’unico ambulatorio medico del territorio;  

Viste le note prot. 4156 del 11/11/2020 e prot 377 del 22/01/2021 con le quali si informava l’Esimio 

Prefetto di Nuoro della critica situazione inerente l’Assistenza Primaria nel territorio oniferese; 

Visto il bando dell’ATS ASL di Nuoro, pubblicato in data 25/01/2021 inerente la proroga del bando di 

assistenza primaria per un incarico provvisorio nel Comune di Oniferi;  

Considerato che alla data odierna non è pervenuta al protocollo dell’Ente nessuna comunicazione in merito 

e che i cittadini di Oniferi non possono rivolgersi a nessun medico che possa garantire il diritto all’assistenza 

primaria, non avendo ATS individuato un medico con l’obiettivo di garantire il diritto alla salute dei cittadini, 

neanche nei comuni viciniori;  

Preso atto che il Sindaco è autorità sanitaria locale ed in questa veste, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 

833/1978 e dell'art. 117 del D.Lgs. n. 112/1998, può anche emanare ordinanze contingibili ed urgenti, con 

efficacia estesa al territorio comunale;  

Considerata l’emergenza sanitaria e di igiene pubblica;  

Preso atto della pandemia da SARS-COV-19; 

ORDINA  

È fatto assoluto divieto ai cittadini oniferesi di ammalarsi, di avere necessità di cure e farmaci, di contrarre il 

virus Covid-19.  

DISPONE  

Che la presente Ordinanza venga inviata ai soggetti interessati: ad ATS – ASL di Nuoro, alla RAS 

Ass.to Sanità e Igiene Pubblica, Prefetto di Nuoro, Comando dei Carabinieri di Ottana, Stazione di 

Oniferi, Organi di stampa, Albo pretorio dell’Ente.  
 
 Il Sindaco 

Data, 01/02/2021 SINDACO PIRAS STEFANIA 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORDINANZE SINDACALI n.ro 1 del 01/02/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


